
Na temelju članka 36.(2) Naputka o načinu ostvarivanja novčanih potpora u primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji, sufinanciranju mjera zdravstvene zaštite i ostalim potporama za 

2024. godinu ( „Narodne novine Županije Posavske“, broj 11/24) i Naputka o izmjenama i 

dopuni Naputka o načinu ostvarivanja novčanih potpora u primarnoj poljoprivrednoj 

proizvodnji, sufinanciranju mjera zdravstvene zaštite i ostalim potporama za 2024. godinu,  

broj: 08-03-20-162-1/24 od 12.09. 2024. godine, Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva Županije Posavske, raspisuje: 

 

J A V N I  P O Z I V 

za sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi 

 

I. PREDMET JAVNOG POZIVA 

 

Predmet javnog poziva je sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi, odnosno 

sufinanciranje izgradnje objekata u funkciji poljoprivrede i kupovine poljoprivredne 

mehanizacije, opreme i uređaja za potrebe poljoprivrednog gospodarstva, te nabave 

jednodnevnih pilića roditeljskog jata. 

 

Pod pojmom „Poljoprivredno gospodarstvo“ podrazumijeva se  proizvodna jedinica ili grupa 

jedinica, koje čine proizvodnu cjelinu i s tehničkog i s gospodarskog gledišta, koje se bave 

proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda. Poljoprivredno gospodarstvo se može baviti 

(nepoljoprivrednim) proizvodnim i uslužnim djelatnostima. Poljoprivredno gospodarstvo 

može djelovati kao gospodarsko društvo, obrt ili zadruga, ako je registrirano za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti, te kao obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo (članak 3. (1) c) 

Zakona o poljoprivredi „Službene novine Federacije BiH“, broj: 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 

82/21). 

Pod pojmom „Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo“ (u daljnjem tekstu: OPG) 

podrazumijeva se samostalna gospodarska i socijalna jedinica, temeljena na vlasništvu i/ili 

uporabi proizvodnih resursa i upravljanju obitelji u obavljanju poljoprivredne djelatnosti 

(članak 3. (1) d) Zakona o poljoprivredi  „Službene novine Federacije BiH“, broj: 88/07, 4/10, 

27/12, 7/13 i 82/21). 

 

II. NAMJENA I IZNOS SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE 

 

Novčana potpora je namijenjena poljoprivrednim gospodarstvima sa područja Županije 

Posavske, upisanim u Registar poljoprivrednih gospodarstava (u daljnjem tekstu: RPG) za 

sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi, odnosno sufinanciranje izgradnje objekata 

u funkciji poljoprivrede i kupovine poljoprivredne mehanizacije, opreme i uređaja za potrebe 

poljoprivrednog gospodarstva, te nabave jednodnevnih pilića roditeljskog jata. 

 

Minimalna prihvatljiva vrijednost ulaganja sa PDV-om je 1.000,00 KM za fizičke osobe i 

obrte, odnosno 4.000,00 KM za pravne osobe. 

 

Ukupan iznos sredstava predviđen za sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi, po 

ovom javnom pozivu, je 300.000,00 KM.  

 



Izgradnja objekata u funkciji poljoprivrede i kupovina poljoprivredne mehanizacije, opreme i 

uređaja za potrebe poljoprivrednog gospodarstva te nabava jednodnevnih pilića roditeljskog 

jata će se sufinancirati iznosom do 10% iznosa prihvatljivih troškova. Dodatni iznos novčane 

potpore od 5% iznosa prihvatljivih troškova dodjeljuje se nositelju OPG-a, odnosno vlasniku 

obrta mlađem od 40 godina na dan objave javnog poziva. 

 

Maksimalni iznos novčane potpore po podnesenoj prijavi za izgradnju objekata u 

funkciji poljoprivrede iznosi 20.000,00 KM, a maksimalni iznos novčane potpore za 

kupovinu poljoprivredne mehanizacije, opreme i uređaja, te nabavu jednodnevnih pilića 

roditeljskog jata iznosi 10.000,00 KM. 

 

Prihvatljivi troškovi ulaganja su: 

- Kupovina nove poljoprivredne mehanizacije, opreme i uređaja, odnosno korištene 

poljoprivredne mehanizacije, opreme i uređaja iz uvoza starosti do 5 godina na dan 

izdavanja fakture, osim poljoprivredne mehanizacije iz uvoza starosti do 20 godina čija 

nabavna vrijednost prelazi 50.000,00 KM, kupljene u razdoblju od 16.09.2023. godine do 

15.9.2024. godine;  

- Izgradnja, proširenje i/ili rekonstrukcija i opremanje građevinskih objekata u svrhu 

bavljenja poljoprivrednom proizvodnjom u razdoblju od 16.09.2023. godine do 

15.9.2024. godine. 

- Nabava jednodnevnih pilića roditeljskog jata, minimalno 500 komada u razdoblju od 

01.01.2024. godine do 15.09.2024. godine. 

 

Neprihvatljivi troškovi su: 

- Porezi, carinske, uvozne dadžbine i ostale naknade državi; 

- PDV, s izuzetkom ulaganja koja vrše fizičke i pravne osobe koje nisu obveznici PDV-a; 

- Kupovina poljoprivredne mehanizacije, opreme i uređaja iz uvoza starijih od pet godina, 

odnosno dvadeset godina za poljoprivrednu mehanizaciju iz uvoza čija nabavna 

vrijednost prelazi 50.000,00 KM; 

- Nabavka četverocikla, građevinskih kombinirki i rovokopača; 

- Nabavka rezervnih dijelova, alata, sitnog inventara i potrošnog materijala; 

- Trošak tekućeg održavanja objekta i remonta oprema; 

- Bankarski troškovi, troškovi garancija i slični troškovi; 

- Troškovi konverzije, troškovi tečajnih razlika i naknada; 

- Troškovi poslova javne uprave; 

- Troškovi kupovine zemljišta i građevina; 

- Plaćanje u naturi i troškovi vlastitog rada; 

- Nabava izvršena putem lizinga; 

- Nabava u okviru međunarodnih projekata, donacija poklona; 

- Fakture sa ukupnim iznosom manjim od 100 KM; 

- Troškovi transporta i montaže ( ugradnje ). 

 

Troškovi na fakturama mogu biti izraženi u KM ili stranoj valuti. 

Troškovi na fakturama čija je vrijednost izražena u stranoj valuti preračunavaju se u KM 

prema srednjem tečaju Centralne banke BiH, važećim na dan izdavanja fakture. 

 

 

 

 

 



III. POTREBNA DOKUMENTACIJA 

 

Podnositelj prijave dužan je dostaviti sljedeću dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje 

uvjeta za dodjelu novčane potpore za kapitalna ulaganja u poljoprivredi: 

 

 

a) Popunjen obrazac prijave na javni poziv za sufinanciranje kapitalnih ulaganja u 

poljoprivredi (Obrazac P) – popunjen i potpisan; 

b) Građevinska dozvola (za izgradnju i/ili proširenje objekta u funkciji poljoprivrede), 

odnosno potvrdu nadležnog općinskog tijela da građevinska dozvola za to ulaganje 

nije potrebna; 

c) Fakture vezane za prihvatljive troškove ulaganja;  

d) Dokaz o izvršenoj uplati po svakoj ispostavljenoj fakturi – za fizičke osobe se kao 

dokaz prihvaća i fiskalni račun; 

e) Jedinstvenu carinsku deklaraciju (JCI) koja glasi na uvoznika i dokaz o izmirenim 

carinskim dadžbinama ako je podnositelj prijave uvoznik; 

f) Ovjerenu presliku prometne dozvole za poljoprivrednu mehanizaciju koja podliježe 

registraciji; 

g) Dokaz iz kojeg je vidljiva godina proizvodnje korištene poljoprivredne mehanizacije, 

opreme ili uređaja – faktura izdana od proizvođača poljoprivredne mehanizacije, 

opreme ili uređaja, garancija proizvođača poljoprivredne mehanizacije, opreme ili 

uređaja prvom kupcu ili fotografija pločice na kojoj je vidljiva godina proizvodnje 

poljoprivredne mehanizacije, opreme ili uređaja; 

h) Ovjerenu izjavu podnositelja prijave (obrazac I) da predmeti ulaganja za koje podnosi 

prijavu na javni poziv za sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi nisu 

dobijeni iz donacije, niti su financirani u okviru međunarodnih projekata, te da ih neće 

prodati, iznajmiti, pokloniti ili na drugi način otuđiti u razdoblju od pet godine od dana 

dobivanja novčanih sredstava (ovaj dokaz ne dostavljaju podnositelji prijave za 

nabavu jednodnevnih pilića roditeljskog jata). 

 

Obrasci iz točke a) i točke h) su u privitku ovog javnog poziva i podnositelji prijave iste mogu 

preuzeti u uredu Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva u Orašju ili na 

službenoj stranici Vlade Županije Posavske. 

 

Podnositelj prijave dužan je dokaze o ispunjavanju uvjeta za novčanu potporu za 

sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi dostaviti u originalu ili ovjerenoj 

preslici. 

 

IV.  ROK I NAČIN PODNOŠENJA PRIJAVE NA JAVNI POZIV 

 

Prijava na Javni poziv, s traženom dokumentacijom, dostavlja se u roku od 15 dana od dana 

objave ovog  Javnog poziva na službenoj Internet stranici Vlade Županije Posavske. 

 

Neblagovremene prijave i prijave koje nisu dostavljene u skladu s točkom III. ovog Javnog 

poziva neće se uzeti u razmatranje. 

 

Prijave na javni poziv, s propisanom dokumentacijom, dostavljaju se osobno na protokol 

Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Županije Posavske, Orašje, 

Tridesetšesta ulica broj 33B (zgrada Vlade Županije Posavske) ili  preporučeno poštom na 

adresu: 



 

Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Županije Posavske 

Tridesetšesta ulica broj 33B, 76270 Orašje 

sa naznakom 

 

 

„Prijava na Javni poziv za sufinanciranje kapitalnih ulaganja u poljoprivredi 

– NE OTVARATI“ 

 

 

Broj: 08-03-20-192/24 

Datum: 16.9.2024. godine  

 

                                                                                                                    MINISTAR 

 

________________ 

                                                                                                                      Mato Brkić 


